PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.973

De 06 de maio de 2003

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 6.001, de 06 de maio de 2003;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para atender despesas com a construção de guarita para Guarda Municipal no Distrito de Bueno de Andrada, conforme abaixo especificado:

13 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

13.04 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CATEGORIA ECONÔMICA

44.90.51
   Obras e Instalações............................................R$ 40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26
Transporte

26.782
Transporte Rodoviário

26.782.0073             Controle e Segurança de Tráfego Urbano

26.782.0073.1.032   Construção de Guarita para Guarda Municipal no

Distrito de Bueno de Andrada...........................R$ 40.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

13 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

13.04 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CATEGORIA ECONÔMICA

44.90.51
Obras e Instalações........................................... R$ 40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26.782.0073.1.028   Melhoria do Sistema Viário Principal

Pavimentação Asfáltica.....................................R$ 40.000,00

[image: image1]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA

Secretário de Finanças

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2003. (“PC”).